平成 27 年 9 月 10 日

新潟市建設工事参加業者 各位

東部地域下水道事務所北下水道課
北区役所総務課

北下第１２号 町浦第 1 排水区幹線２１ゲート・ポンプ設置関連付帯工事

の積算内容について（お知らせ）

 北下第１２号町浦第 1 排水区幹線２１ゲート・ポンプ設置関連付帯工事の積算書につい

て下記のとおりお知らせいたします。
 積算にあたってはご注意くださいますよう，よろしくお願いいたします。

記

１ 施工第 0-0008 号 大型土のう工について
   大型土のう工については真砂土（上中山）を使用しています。なお，施工第 0-0008

号の購入土においては，運搬費も含まれており，運搬費（SCB210110）の条件につい

ては，土砂等発生現場を標準，積込機種・規格をﾊﾞｯｸﾎｳ山積 0.8m3（平積 0.6m3），土

質を土砂（岩塊・玉石混じり土を含む），DID 区間の有無を有り，運搬距離（㎞）を 11.0
㎞以下で積算しています。

   また，同施工内訳表の大型土のう袋材については，「積算資料」７月号の１ｔ土のう

丸型，径 110 ㎝，長 108 ㎝で積算しており，契約後，変更協議の対象といたします。

２ 施工第 0-0034 号 仮設材の運搬について
   製品長及び運搬距離は，それぞれ製品長 12m 以内，運搬距離 10km までとなります。

以上